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دلسردشدن از اپل

مــارک زاکربــرگ، مالــک شــرکت متــا: شــاید آیفــون یکــی از مهم تریــن اختراعــات تمــام دوران هــا باشــد، اما 
سیاست های جدید اپل من را دلسرد کرده است. اســتیو جابز آیفون را طراحی کرد ولی اپل بعد از ۲۰سال از 

همان بهره  برداری می کند و این شرکت مدتی طولانی است که اختراع بزرگی نداشته است.

تصمیم ناعادلانه
بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت:  اینترنت نباید به ابزاری برای تحریم یا اعمال محدودیت 
تبدیل شود. »گوگل آنالایتیکس« سرویس هایش را برای کاربران ایرانی به دلیل تحریم ها تعلیق کرده است. 

این تصمیم ناعادلانه روی کسب وکارها، استارت آپ ها و افراد در ایران تأثیر می گذارد.

صفحه آرا: مجید اصغری

فناوری های نوین

شبکه های اجتماعی

مجوز اپراتور هوش مصنوعی 
به زودی صادر می شود

احسان چیت ساز، معاون سیاستگذاری، برنامه ریزی توسعه 
فاوا و اقتصاد دیجیتال وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
به زودی مجوز اپراتور هوش مصنوعی توســط این وزارتخانه 
صادر خواهد شد. او در جمع اعضای اتاق بازرگانی گفت: »ما از 
پست و تلگراف شروع کردیم، به مخابرات و پهن باند رسیدیم و 
امروز در آستانه ورود جدی به دنیای هوش مصنوعی هستیم. 
این مسیر نشان می دهد که وزارت ارتباطات همواره در قلب 
تحولات فناوری قرار داشته و همچنان به حرکت رو به جلو 
ادامه می دهد.« چیت ساز افزود: »مجوز اپراتور هوش مصنوعی 
به زودی توسط وزارت ارتباطات صادر خواهد شد. این اقدام، 
هم یک گام بزرگ برای شفافیت و ساماندهی فعالان حوزه 
هوش مصنوعی است و هم نشانه عزم جدی مقام عالی وزارت 
برای توسعه زیرســاخت های دیجیتال و ترسیم آینده ای نو 

برای اقتصاد کشور.«

آیفون،2ثانیهایشارژمیشود
دستگاهی ساده و هوشمند به نام Swippitt IPS می تواند 
گوشی آیفون را ۲ثانیه ای شارژ کند. البته این باتری آیفون 
نیست که شارژ می شود، بلکه یک فرآیند جالب تعویض 

است. باتری های مورد استفاده در این دستگاه، مخصوص مدل 
 خاصی از گوشی نیستند. این باتری ها تحت عنوان

Swippitt Link شناخته می شوند و به عنوان قاب محافظ و باتری 
مکمل، عمل و عمر باتری گوشی را ۲برابر می کنند. زمانی که گوشی 
در شکاف Hub قرار می گیرد، سیستم داخلی آن، قاب Link خالی 

را جدا و با یک قاب شارژ شده جایگزین می کند.

عکس نوشت

اقلیم

گرم ترین سال تاریخ
با اعلام آژانس فضایی آمریکا 
)ناسا(، سال2024میلادی 
به عنوان گرم ترین سال تاریخ 
معرفی شــد. بیل نلسون، 
مدیر این آژانس اعلام کرد 
که این یازدهمین سال متوالی است که یک رکورد گرمای 
جدید ثبت می شــود. او در این خصوص گفت: »با توجه به 
افزایش دمای بی سابقه و آتش سوزی های وسیع که هم اکنون 
در ایالت کالیفرنیا شاهد آن هستیم، اهمیت درک تغییرات 
در ســیاره زمین، هیچ گاه به این اندازه حیاتی نبوده است.« 
همچنین سازمان NOAA آمریکا تخمین می زند که متوسط 
دمای هوا در ســطح جهان در 2024میــلادی 1/46درجه 
سانتی گراد بالاتر از متوسط دما در زمان قبل از صنعتی شدن 
زمین بوده است. اگرچه ناســا تخمین می زند این شاخص 

1/47درجه سانتی گراد بوده است.

تداوم جنجال تیک تاک در آمریکا
به نظر می رسد دیوان عالی روز جمعه تمایل داشت قانونی 
را تأیید کند که تا 1۹ژانویه، فروش یا ممنوعیت اپلیکیشن 
محبوب تیک تاک در ایالات متحده را الزامی کند. قاضی ها 
بر نگرانی های امنیت ملی مرتبط بــا چین که موجب این 
اقدامات شــده بود، تمرکز کردند. طی حدود 2ســاعت و 
نیم بحث، ۹قاضــی از وکلای نماینده تیک تاک، شــرکت 
مادرچینی آن یعنی بایت دنس و کاربران اپلیکیشن در مورد 
خطرات احتمالــی بهره برداری دولت چیــن از این پلتفرم 
برای جاسوســی از آمریکایی ها و انجــام عملیات مخفیانه 
تأثیرگذاری پرس وجــو کردند؛ درحالی کــه نگرانی های 
مربوط به آزادی بیان نیز مورد بررســی قرار گرفت. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آینده با این ممنوعیت مخالف است. 
ترامپ در 27 دسامبر از دیوان عالی درخواست کرد مهلت 
1۹ژانویه برای فروش را متوقف کند تــا به دولت جدید او 
»فرصتی برای یافتن یک راه حل سیاسی برای مسائل مورد 

بحث در پرونده« داده شود.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

بزرگ ترین نام های دنیای فناوری هفته گذشــته در لاس 
وگاس گرد هم آمدند تا محصولات جدید خود را به نمایش 

بگذارند و جهان را با راه حل هایی برای برخی از بزرگ ترین 
مشکلات معمولی مجذوب کنند. نمایشگاه کالاهای مصرفی 
الکترونیکی با نام CES 2025هر سال در همین تاریخ در 
لاس وگاس برپا می شــود و آخرین دستاوردهای نوآورانه 
غول های فناوری را به نمایش عمــوم می گذارد. بهترین 
محصولاتی که در نمایشگاه امسال به مردم معرفی شده به 

انتخاب چند سایت مطرح فعال در حوزه فناوری های نوین 
انتخاب شده اند. معیار کارشناســان برای این انتخاب ها 
شامل یک مفهوم یا ایده جدید قانع کننده، حل کردن یک 
مشــکل عمده مصرف کننده و به روزرسانی یک محصول 
موجود است که شکل جدیدی در عملکرد یا کیفیت ایجاد 

کند.

بهترینهوشمصنوعی:
مدلهوشمصنوعیکازمسانویدیا

این مدل یــک پلتفرم هــوش مصنوعی و همان 
چیزی است که جنسن هوانگ، مدیرعامل انویدیا، 
آن را »اولین مدل پایــه در جهان« نامیده؛ حلقه 
گمشــده ای از هوش مصنوعی که به روبات ها و 
وســایل نقلیه خودران امکان می دهد تا بســیار 
توانمندتــر شــوند. روبات ها به حجــم زیادی از 
داده های آموزشــی نیاز دارند تا مفیدتر شوند. اما 
پلتفرم کازمــس می تواند آن داده هــا را با هوش 
مصنوعی شبیه سازی کند. از مدل های دیجیتال 
جاده هــا، کارخانه ها تا خانه هــا و دیگر فضاهای 
فیزیکی آنها را به شبیه ســازی هایی تبدیل کند 
که مبتکران می توانند از آن برای ایجاد روبات های 
نسل آینده استفاده کنند. احتمالاً Cosmos روی 

تراشه های انویدیا بسیار سریع تر اجرا می شود.

بهترینتلویزیونیاسینمایخانگی:
 G5OLEDتلویزیونالجی

 CES از بین تمام تلویزیون هایی که امسال در
دیدیم، مدل G5 از برند ال جی بهترین به نظر 
می رسد. فناوری OLED با کیفیت ترین صفحه 
نمایش های موجود در بــازار را تامین می کند و 
کارشناسان بر این باورند که این ال جی پیشتاز 
بهترین کیفیت تصویر تلویزیون در سال 2025 
اســت. ال جی می گوید: این صفحــه نمایش 
40درصد روشن تر است و کنتراست بهتری در 
نور روشن تر نسبت به مدل قبلی خود G4دارد 
که یکی از بهترین تلویزیون های سال 2024 بود.

بهترینلپتاپ:
Zenbook A14ایسوس

لپ تاپ ایسوس مدل Zenbook A14 باتری بادوام 
و برخی ویژگی های غیرمنتظره را در یک طراحی 
قابل حمل ترکیب می کند. شاســی آلومینیومی 
ســبک اما ســفت آن دارای دوام آلومینیومی با 
مقاومت سرامیک در برابر خراش و صد درصد قابل 
Qualcomm Snapdrag�بازیافت است. پردازنده 

on X به کامپیوتر Copilot Plus قدرت هایی مانند 
خلاصه سازی  هوش مصنوعی و تولید متن، ویرایش 
بصری عکس و توانایی جست وجوی رسانه شما با 
زبان طبیعی را می دهد. مجموعه ای غنی از پورت ها 
)از جمله USB�C و HDMI 2.1( و اتصالات بی سیم 
با لمس های جالبی مانند کنترل های صفحه لمسی 
تا صدا، روشنایی و انتخاب آهنگ از جمله امکانات 

دیگر این دستگاه  است.

بهترینفناوریخانهیاخانههوشمند
Roborock Saros Z70 جاروبرقیروباتیک

بالاخــره روباتی کــه می تواند اجســام را از 
زمین بردارد، ساخته شــد. به طور نمونه این 
جاروبرقی می تواند جوراب های ســرگردان 
شما را با استفاده از بازوی مکانیکی خود حس 
کند، آن را بردارد و کنار بگذارد که نشان دهنده 
تغییر صنعــت از فناوری اجتناب از اشــیا به 
فناوری حذف اشیاســت. برخلاف بســیاری 
 CES از روبات های گیره دار که ســال ها در
دیده ایم، این روبات برای ماه آوریل امســال 

عرضه می شود.

نبرد غول های فناوری  برای تسخیر خانه ها
بهترین کالاهای مصرفی الکترونیکی نوآورانه از سوی متخصصان در نمایشگاه CES انتخاب شد


